

وزیر آموزش و پرورش :

به ازای هر ۳۰ کلاس یک معلم تربیت بدنی داریم



اخبار

وزیر آموزش و پرورش گفت: مدارس در زمینه تجهیزات و اماکن ورزشی بشدت با مشکل مواجه هستند. به ازای هر ۳۰ کلاس یک معلم تربیت بدنی متخصص داریم و ۳۶ درصد شاخص توده بدنی دانش آموزان ما بالاتر از حد طبیعی است.

سید محمد بطحایی در نشست ستاد عالی تشکیلاتی گسترش و ارتقای فعالیت‌های تربیت بدنی و ورزش دانش‌آموزان دختر با بیان اینکه امروز موضوع جدی برای ما نشاط و سرزندگی برای دانش‌آموزان، امید به آینده، تاب‌آوری و بالارفتن تحمل در برابر فشارهاست عنوان کرد: تاب‌آوری بچه‌های امروز در برابر شرایطی که به آنها تحمیل می‌شود به دلایل مختلف نسبت به نسل گذشته کمتر است. آسیب‌های اجتماعی امروز یکی از مسائلی جدی برای همه کشور است و نگران گسترش آسیب‌ها هستیم. اینکه نسل آینده در معرض خطر است باید مورد توجه قرار بگیرد.

وی با تأکید بر اینکه باید باور کنیم نسل آینده با روشی که جلو می‌رویم در معرض خطر است گفت: بازدید از یک مدرسه در روستایی داشتیم که متأسفانه سرویس بهداشتی هم نداشت. در حالی که در کنار مدرسه حسینیه‌ای با امکانات بهداشتی وجود داشت که سالی چند مرتبه در آن کشوده می‌شد؛ چرا نباید این امکانات در اختیار دانش‌آموزان قرار بگیرد؟

بطحایی با اشاره به محدودیت‌های دختران در حوزه ورزش و ضرورت مورد توجه قرار گرفتن آن بیش از گذشته گفت: بتدریج به یک حلقه بسته و محدودی افتادیم که تصور می‌کنیم هرچقدر دانش دانش‌آموزان افزایش باید موفق‌تر هستند و باید انبوهی از مطالب درسی را در ساعات محدودی به آنها منتقل کنیم. با وجود این دیگر مجلس گفت‌وگو در کلاس وجود ندارد و از اهداف پرورشی دور افتاده‌ایم. وی ادامه داد: چندماه گذشته طرحی را شروع کردیم که متأسفانه سیاسی با آن برخورد شد. نباید با آموزش و پرورش سیاسی برخورد کرد. حذف آزمون‌ها و کتب کمک آموزشی را مطرح کردیم که بشدت فعالیت‌های پرورشی و ورزشی را تحت تأثیر قرار داده بود.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اگر دانش‌آموز ما ورزشی‌دگی و تحرک را در سن زیر ۱۰ سالگی تمرین نکنند در آینده برای ایفای نقش مادری هم با مشکل مواجه می‌شود گفت: وقتی دانش‌آموز دختر ما به متوسط اول رسید در مواجهه با نلحه‌های تخریب‌کننده و آسیب‌های اجتماعی پافاصله خودش را می‌بازد.

به وی مقاومت در برابر «نه» گفتن را یاد نداده‌ایم. به تعبیر رهبری راه را برای دل‌های آموزشی باز کرده‌ایم و گاهی در مدرسه ابزار دست آنها شده‌ایم. از خانواده‌ها می‌خواهم کمک کنند این مسیر اصلاح شود و بچه‌ها در دوره ابتدایی زندگی کردن و ورزشی‌دگی جسمانی را بیاموزند. بطحایی با اشاره به اینکه میانگین سنوات خدمت معلمان ما ۲۳ سال است و حدود یک سوم نیروی انسانی ما تا سه سال آینده بازنشسته می‌شوند عنوان کرد: باید معلم تربیت بدنی به مدرسه بفرستیم. هرچند با طرح آموزش آموزگاران پایه، مقاری انحراف و خطا کاهش می‌یابد اما این همه کار نیست.

فهرست داروهای ممنوعه حج تمتع ۹۷ اعلام شد

سازمان حج و زیارت بنا بر اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر، فهرست داروهای غیر مجاز و ممنوعه‌ای را که حجاج نباید به همراه داشته باشند، اعلام کرد. به‌گزارش سازمان حج و زیارت با توجه به اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، فهرست ۱۰ قلم داروهای غیر مجاز و ممنوعه‌ای را که حجاج نباید در موسم حج ۹۷ به همراه داشته باشند، اعلام کرد.

براین اساس آمپول پیتیدین ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم، آمپول مرفین ۱۰ میلی گرم، قرص متادون ۵ و ۲۰ میلی گرم، شربت متادون، قرص هیدرومرفین ۲ میلی گرم، قرص متیل فینیدات هیدروکلراید، قرص ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم، آمپول ترامادول ۵۰ میلی گرم، شربت اکسیکوتوران کدئین و قرص استامینوفن کدئین ۱۰ قلم داروی ممنوعه‌ای هستند که زائران حج نباید به همراه داشته باشند.

در ادامه اطلاعیه سازمان حج تأکید شده است، بر اساس قوانین و مقررات کشور عربستان همراه داشتن داروهای حاوی ترکیبات مخدر، کدئین و روانگردان توسط حجاج و عمره‌گزاران در این کشور ممنوع است. بر اساس اعلام قبلی مسئولان سازمان حج و زیارت امسال حدود ۸۶ هزار زائر ایرانی از ۲۰ ایستگاه پروازی برای انجام اعمال حج تمتع از ۲۷ تیر راهی عربستان می‌شوند.

ترامپ و دیپلماسی شوک

هم‌اکنون تابوی مصالحه کیم در برابر آمریکا و فشارهای سیاست بین‌الملل تا حدی خنده‌دار شده است. اگر کیم بتواند از طریق مصالحه و خلع سلاح هسته‌ای اهداف سیاسی و اقتصادی خود را در راستای «عادی سازی روابط با سیاست جهانی» و «غیرامنیتی‌سازی کره شمالی» فراهم آورد، نتایج مثبتی برای امنیت منطقه‌ای خواهد بود. در حالی که الگوی مبتنی بر سیاست قدرت دونالد ترامپ چالش‌های بیشتری را برای آینده سیاسی منطقه ایجاد خواهد کرد. گذار از بحران از طریق «دیپلماسی قله‌ای» ممکن است با برگشت‌پذیری همراه شود در روند دیپلماسی قله‌ای، رهبران سیاسی مسئولیت مذاکرات را عهده‌دار می‌شوند اگرچه کره شمالی اهداف و مراحل متفاوتی را آزموده، اما نیل به موفقیت در راستای اهداف تعیین شده، اصلی‌ترین داور سرنوشت کره شمالی خواهد بود. واقعیت آن است که جنگ سرد هیچ‌گاه تداوم تاریخی نخواهد داشت. هم‌اکنون کره شمالی و آمریکا از وضعیت جنگ سرد، وارد مرحله «صلح سرد» شده‌اند. صلح سرد نیازمند دستاوردهای دیپلماتیک است. دستاورد دیپلماتیک باید ملموس باشد.

اگر تحریم‌های آمریکا و شورای امنیت علیه کره شمالی ادامه پیدا کند، در آن شرایط امکان بازگشت چرخه سرد وجود خواهد داشت. هرگاه روندهای بحرانی در شرایط بازگشت چرخه سرد قرار گیرند، در آن مرحله امکان تصاعد بحران وجود خواهد داشت. در مذاکره ۱۲ ژوئن ۲۰۱۸ نه‌تحریم‌ها برداشته شد و نه خلع سلاح هسته‌ای کره انجام گرفت.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری:

افزایش حقوق بازنشستگان کشوری از این ماه اعمال می‌شود

مابه‌التفاوت مربوط به ماه‌های فروردین و اردیبهشت سال جاری با حقوق خردادماه پرداخت خواهد شد

پیش از پنج سال است که دولت سیاست افزایش حقوق بازنشستگان در مقایسه با تورم در دنبال می‌کند و هرسال برای بهبود و ارتقای معیشت بازنشستگان اعتبار قابل توجهی به این امر اختصاص می‌دهد به‌طوری‌که حقوق بازنشستگان کشوری در ۳ سال گذشته به‌صورت پلکانی افزایش یافته است هرچند بازنشستگان معتقدند با توجه به شرایط اقتصادی و رسیدن به وضعیت مطلوب این میزان افزایش کفاف هزینه‌های زندگی آنان را نمی‌دهد، اما وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز معتقد است حقوق بازنشستگان با توجه به تورم در دولت‌های نهم و دهم افزایش نیافت، به همین دلیل طی پنج سال سعی کردیم حقوق و قدرت خرید بازنشستگان را با تورم هماهنگ کنیم و خوشبختانه با همراهی رئیس جمهوری، دولت و مجلس امسال برای ترمیم حقوق بازنشستگان کشوری و لشکره سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده شده که از ابتدای امسال همسان‌سازی و افزایش حقوق مصوب هیات وزیران برای بازنشستگان اعمال می‌شود. دکتر علی ربیعی در ادامه می‌گوید: ارتقای قدرت خرید این گروه از جمعیت کشور و ارائه خدمات و تسهیلات رفاهی از مهم‌ترین برنامه‌هایی است که

خسارت ۱۰۰۰ میلیاردی تعطیلات به اقتصاد کشور

رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر ساماندهی تعطیلات در کشور، گفت: اگر هزینه جاری شهرداری را ماهانه ۱۰۰۰ میلیارد تومان در نظر بگیریم دست کم این مقدار در سال به دلیل عدم ساماندهی تعطیلات تلف می‌شود. محسن هاشمی در ابتدای جلسه علنی شورای شهر تهران گفت: باید بگوییم به غیر از آخر هفته‌ها،



به علت مناسبت‌های عزاداری است که در اکثر آنها بسیاری از شهروندان با تعطیل کردن روز قبل یا بعد به سفرهای تفریحی می‌روند، گفت: یعنی نه تنها فلسفه تعطیلی برای برگزاری مراسم عزاداری محقق نشده بلکه بر کاهش بهره‌وری، تصادفات، ترافیک و... دامن می‌زند و این در حالی است که اگر در اکثر این روزها عزاداری نباشد

می‌تواند برگزار می‌شود و مراسم عزاداری رسمی در مدارس، ادارات و... تکریم بهتری از اهل بیت داشت.

رئیس شورای شهر تهران افزود: تجربه سایر کشورهای اسلامی نشان می‌دهد که تمرکز تعطیلات مذهبی بر روزهای تعطیلی ۱۲ فروردین و ۱۵ خرداد که شادمانی به جامعه موجب افزایش بهره‌وری در کشور هم می‌شود.

به علت مناسبت‌های عزاداری است که در اکثر آنها بسیاری از شهروندان با تعطیل کردن روز قبل یا بعد به سفرهای تفریحی می‌روند، گفت: یعنی نه تنها فلسفه تعطیلی برای برگزاری مراسم عزاداری محقق نشده بلکه بر کاهش بهره‌وری، تصادفات، ترافیک و... دامن می‌زند و این در حالی است که اگر در اکثر این روزها عزاداری نباشد



افزایش سالانه	
میانگین مجموع افزایش سالانه و همسان‌سازی در سال ۱۳۹۷	۱۹ درصد
بازنشستگانی که از همسان‌سازی برخوردار می‌شوند	۸۴ درصد
حداقل حقوق پس از افزایش سالانه و همسان‌سازی	۱۲۰۰۰۰ تومان

بازنشستگی کشوری با تأکید بر اینکه در جامعه بازنشستگی، محوری‌ترین دغدغه، معیشت است و بالاترین انتظار این قشر بهبود این وضعیت است، اظهار داشت: به‌عنوان متولی امور پیشگسوتان،

اصلی‌ترین سیاست و برنامه‌ریزی صندوق حرکت در جهت رفع این مشکل است. گفتنی است یک میلیون و سیصد هزار بازنشسته تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری هستند.

سالانه به همراه همسان‌سازی سال ۹۷ حدود ۱۹ درصد است. تقی‌زاده یادآور شد: ۸۴ درصد بازنشستگان تحت پوشش از افزایش حقوق در قالب همسان‌سازی برخوردار می‌شوند. مدیرعامل صندوق

صندوق بازنشستگی کشوری با جدیت آن را برای سال جاری پیگیری می‌کند. ■ یک میلیون ۲۰۰ هزار تومان حداقل حقوق بازنشستگان

شمسید تقی‌زاده مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در گفت‌وگو با «ایران»، با بیان اینکه از مشکلات و وضعیت معیشتی بازنشستگان اطلاع کافی دارم گفت: رویکرد صندوق بازنشستگی کشوری همسوا با سیاست‌های دولت دوازدهم در جهت ارتقا و بهبود معیشت بازنشستگان است و خوشبختانه با حمایت ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این رابطه برنامه‌هایی را در دست‌توین داریم که بزودی اعلام خواهد شد

تقی‌زاده در ادامه افزود: بهبود حقوق بازنشستگان تحت پوشش، بیمه و درمان و همچنین خدمات رفاهی و اجتماعی سه مطالبه اصلی بازنشستگان از صندوق است که ما در این سه محور برنامه‌هایی را آماده کردیم. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری پیش از عید سعید فطر، اعلام کرد: حقوق بازنشستگان این صندوق براساس احکام جدید سال ۱۳۹۷ که از دیروز (سه‌شنبه) صادر شده، پرداخت می‌شود. مدیرعامل صندوق بازنشستگی

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی در گفت و گو با «ایران»:

ایجاد سامان سرها آغاز راه برای کنترل آسیب‌های اجتماعی است



استیلا

شک و تردیدی نیست، اما به شرط اینکه در چارچوب مأموریت‌های تعریف شده از این مراکز انتظار داشته باشیم، چرا که این مراکز گذری و موقتی هستند و مددجویان با حکم قضایی حداکثر ۲۱ روز می‌توانند در این مراکز نگهداری و غربالگری شوند از این‌رو نباید زنان در این مراکز رسوب کنند بلکه باید پس از آن وظایف و مأموریت‌های سایر مراجع و متولیان امر شروع می‌شود، همان ۱۷،۱۶ سازمان و دستگاهی که در زمینه آسیب‌های اجتماعی وظیفه دارند و باید در جهت دریافت می‌کنند. وی افزود: زمانی می‌توانیم ادعا کنیم به وضعیت مطلوب نزدیک می‌شویم که همه این دستگاه‌ها وظایف خود را بدرستی انجام دهند و یک هماهنگی و هم‌افزایی ایجاد شود تا بتوانیم این ساماندهی را به معنای کامل محقق کنیم و باید از مترادف دانستن ساماندهی با «جمع‌آوری» عبور کنیم.

به‌گفته‌ی وی، با توجه به آنکه در برنامه ششم توسعه نیز کاهش ۲۵ درصدی آسیب‌های اجتماعی پیش‌بینی شده است، اما با وضعیت موجود و ادامه روال فعلی به نظر می‌رسد این هدف بسیار بلند پروازانه است، لذا نیاز به اقدامات فوق‌العاده و نه اقدامات روتین و معمولی دستگاه‌ها داریم.

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی با اشاره به اینکه عزم و اراده ملی داریم تا تمام قوا درگیر این موضوع شده و با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های موجود، شاهد کنترل و مدیریت روند نگران‌کننده و روبه‌رشد آسیب‌های اجتماعی در کشور باشیم. مولاوودی در خصوص تصمیمات اتخاذ شده در این بازدید خاطر نشان کرد: قرار است گزارشی به‌صورت مکتوب از سوی مسئولان شهرداری در خصوص مشکلات و چالش‌های موجود به این حوزه ارائه شود تا سایر نهادها و ارگان‌ها رایزنی شود.

لزوم توجه به حذف کار کودک و سالم‌سازی محیط کار

امیر باقری زاده
مدیرعامل و عضو هیات مدیره انجمن کودکان کار ایران

یادداشت

دبیروز، روز جهانی مبارزه با کار کودک در سال ۲۰۱۸ ایمنی و سلامت کودکان کار و کارگران جوان بود. روزی که اهمیت آن، وقتی روشن می‌شود که بدانیم حدود بیش از ۵۰۰ میلیون نفر از نیروی کار دنیا (۱۵ درصد) را کارگران جوان تشکیل می‌دهند. افرادی که کمتر از ۲۴ سال سن دارند و بیشتر از بزرگسالان تحت تأثیر مخاطرات شغلی قرار می‌گیرند و در حوادث شغلی دچار آسیب می‌شوند.

همچنین، آمارها نشان می‌دهد، نیمی از ۱۵۲ میلیون کودک کار (۱۷-۵ ساله) در دنیا (۷۳ میلیون کودک) مشغول مشاغل مخاطره آمیزند، مشاغلی که طبیعتاً سخت و زیان آورند. از سوی دیگر، کارشناسان حوزه اجتماعی معتقدند، اغلب کودکان کار به خاطر قرار گرفتن در سنین رشد، توانایی کافی، قدرت پیش‌بینی، تفکر و مقابله ندارند و بشدت در معرض خطر قرار دارند و به همین علت سلامت و ایمنی آنها در معرض خطر جدی قرار دارد.

نکته دیگری که در این روز باید به آن توجه کنیم، لزوم توجه جامعه جهانی به حذف کار کودک و سالم‌سازی شرایط و محیط کار است. البته، این هدف مستلزم بازنگری تعهدات و توجه به رویکردهای مناسب به توسعه فرهنگ پیشگیری و بهبود ایمنی و سلامت شغلی بویژه برای کارگران جوان است.

در حال حاضر ارگان‌های متعددی در کشور وظیفه رسیدگی و ساماندهی کودکان کار را بر عهده دارند و بدیهی است سیاست‌های نظارتی و ارگان‌های مسئول بیهانند وزارت کار و امور اجتماعی، وزارت بهداشت مهم و درمان و آموزش پزشکی و وزارت دادگستری نقش و وظایفی مهم و اساسی برعهده دارند و هیچ بهانه‌ای چون کمبود منابع و امکانات نمی‌تواند رافع مسئولیت‌های آنان باشد، چرا که، سلامت



بکشند و انتظار داشته باشند که دیگرانی که دولت نام دارند همه امور را سامان دهند. بنابراین، مشارکت مردم و مسئولیت‌های فردی و مطالبه‌گری‌ها و مداخلات نهادهای مدنی نیز ضروری است.

البته، در این زمینه اجرای چند اقدام در این حوزه ضروری به نظر می‌رسد که تأیید و تصویب مقاله نامه‌های سازمان بین‌المللی کار با موضوع محدودیتی در زمان پوشش بیمه‌ای نداریم و ایمنی شغلی و ترویج راهبردهایی یک پارچه برای پایان دادن به کارهای مخاطره‌آمیز کودکان از جمله مهم‌ترین آنها است. بنابراین یکی از نکاتی که باید به آن توجه ویژه شود، آموزش برای همه کودکان و ادغام آموزش با موضوع سلامت و ایمنی شغلی در سطوح آموزش عمومی و برنامه‌های آموزش فنی و حرفه‌ای محسوب می‌شود.